Sala das Sessões, 17 de outubro /2025.

441  LUCIA • • S phfk 11.1/(A PARES

Camara Municipal de  Serrana

Apresentado na 16°  sessão ordinária
em 21/10/2025.

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha n° 01 —Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601 - https://www.serrana.sp.leg.br

MOW n2 40/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS DRA. HELOISA BERALDI MURAYAMA — PSIQUIATRA.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

AIRTON JOSÉ BIS

A Vereadora LÚCIA ROSA DA SILVA POIARES, no uso de suas atribuições vem solicitar

que se possa prestar uma CALOROSA MOÇÃO DE APLAUSOS, para a profissional médica

Psiquiatra, atualmente lotada no AMBULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL, DEUSDETH  MEGA,  DRA.

HELOISA BERALDI MURAYAMA pelos brilhantes serviços que a mesma vem desempenhando

naquela unidade.

JUSTIFICATIVA:

A mencionada profissional desempenha suas funções de médica PSIQUIATRA, porém

atua com amizade e tem papel importantíssimo nas informações aos pacientes, interpretando e

orientando seus consulentes conforme o grau de cada um, fazendo com que entendam todas

as condições de seu tratamento. Resumindo. Desperta em cada um dos que lá vão grande

perspectiva de cura.

A merecida outorga deverá servir para preenchimento de questões LATO SENSU em

suas conquistas de doutorados entre outros crescimentos curriculares, para todos os efeitos.

Vereadora da,c_kmara Municipal de Serrana

	Page 1